Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

confabari non debent quia per eos sume voluit
 sunt dictata. quia secundum Augustinum probabili
 le est quod unusquisque eorum ad hoc se ordine credi
 dit debuisse narrare quo deus voluit eius
 recordari sufficere. ne tamen tueri possit
 devotio periculo ad ordine alio put res gesta
 vel dicendi congruentia exire videbat. insequi
 tibus per ordinem situatur. Non tamen affino
 quod hic sit verus ac etus et debuit rei geste
 ordo deservire quod talis vix ab aliis reperit
 expressus. In ipso autem Evangelio reperies verbi in
 carnati hypocrisis. mandata et promissa in quibus
 habes via veritate et vita. Christi ipse
 exemplo nate quod bene vivere possis scriptis
 bene vivere facias. promissa bene vivere velis. //
 Longe itaque tuis. tua pulsari necesse est
 scilicet in potestate ignorantia negligentia. Ignorans enim
 ignorabiliter negligens veronef
 aet nequa simulator impotentiae nichil
 erit. Exprobrare ergo anima. christo devote e
 vigila omnis anima christiana. et singula quod de re
 christi dicit. diligenter diserte. considera acce
 de maxime pertracta. et deum tui imitare vestigia
 Ille propter te de caelesti sede descendit. ad terram
 tu propter te fugit terram. appetit caelestia. Si dulcis
 mundus. dulcor. et spiritus. Si amarus. et omni
 dus omnia propter te sustinuit. Christus. Surge et
 ambula. mali profestare. moria. ne locum quod
 das in patria. **Oratio**

Domine ihesu christe fili dei vivi. gade
 michi fragili ut amperpetui contem
 et ances tuos paculis cordis semp ha
 bere et per mea possibilitate imitari. fac me
 in ipis proficere. et aeste oncorum profectum et
 in templum sanctum in domino. Illustra queso
 cor meum lumine gratie quod me uigiter puen
 at et sequat. ut te ductorem in omnibus cons
 meis habens. aucta que tibi placet implere
 et quod tibi displicent vitare possim. dirige ob
 scuro confutationes. sermones. et atq. meos in
 lege tua preceptis atq. consiliis tuis. o altissi
 me. ut in omnibus voluntate tua faciens hic

et metemur per te merear saluus esse. Amen.

De diva et eterna verbi generatione capitulum primum

De plenitudine itaque evangelii
 quod saluet hominem. quod
 usque ad hoc tempus gratie
 dominus ihesus servavit. quosdam
 furtas haurire cupientes.
 summam. manam aduina
 eius generatione de qua evangelista
 thames specialiter loquitur. quod omnia ad hoc
 induat. ut divinitas verbi manifestet
 et maxime contra quosdam hereticos dicentes
 christum quidem hominem esse et per quosdam contra
 temporalem naturam. nec per. nec ante
 maria fuisse. Et ideo de eternitate verbi
 incipit. ostendens divinam christi naturam in
 eternalitate. precessit maria. Et ponit quosdam
 de divinis personis quod per ordinem temporum
 in subditis. **P**rimo declarat filium a patre
 eterna generatione dicens. In principio erat
 verbum. id est in christo deo. quod ab omnibus suppo
 nitur primum principium necessarium est verbum
 ipse dictum tamquam in christo auctore. Et sic dicit
 filius erat ante patrem. et coeternus. Non in
 materia conceptus esse. sed in principio id est in patre
 quod episcopus sine principio. et filius. quod est prin
 cipium de principio. Dicit autem verbum dei si
 lum. quod ihesus christus dominus noster. quod admodum
 dicitur filius dei. sic et verus. et sapiens dei.
 Unum enim idemque significat. omnium id est
 filius verbum. virtus. et sapientia. Sed aut
 verbum non filius. quod hoc nomen verbum
 magis ad profectum facit quam filius.
 ubi sciendum quod vox significativa dicitur
 verbum per hoc est tantummodo large et de
 nominative. in quantum significat intelli
 gorem mentis conceptum sicut vox in dia
 sana in quantum est sententia indicativa
 et ideo sicut ille ipse dicitur sanctus quod
 per coronam designat. ita illud ipse dicitur
 verbum quod per vocem significat. hoc autem
 est anterior mentis conceptus. quod voces
 sic dicitur verbum dei sic.